cujusdam Capituli in concessione per Nos de dicto Consulatu , & ejus Cu-

ria facta, inter alia Capitula contenti , non modicum præjuditium & jactu-

ram ; quo Capitulo cavetur in effectu & substantia , quod Consules totiens

quotiens eis videbitur possint removere Scriptorem dictæ Curiæ , & alium

ibi ponere , juxta tenorem Capituli propedicti : quare præfati Supplican-

tes Nobis humiliter supplicarunt , quatenus Capitula & Privilegia dicto Con-

su-
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sulatui , & ejus Curiæ pertinentia , & in eisdem contenta , & per Nos dic-

tæ Universitati Majoricarum in utilitatem & favorem dictorum hominum

maris concessa , juxta eorum continentias & tenores observare de nostra so-

lita benignitate regia facere dignaremur.

Nosque , dictis supplicationibus benigniter annuentes , cum nostræ in-

tentionis minime fuerit , nec existat , aliquid facere vel fecisse in præjudi-

tium & læsionem Capitulorum , Ordinationum , & libertatum per Nos

factarum & concessarum dicto Consulatui Majoricarum , & ejusdem Curiæ

Consulatus : idcirco vobis dicimus , comitimus , & mandamus , quatenus voca-

tis dictis Juratis , & dictis Clavariis , & aliis qui ad prædicta fuerint evocan-

di , si aliqua inveneritis per Nos fuisse facta , post concessionem per Nos de

dicto Consulatu & ejus Curia factam Universitati Majoricarum , in favo-

rem hominum maris , ut est dictum , quæ derogationem , aut læsionem dic-

torum Capitulorum , Ordinationum & libertatum dicti Consulatus , & ejus

Curiæ facere , aut contra ea seu eas in totum vel in partem tangere mo-

do aliquo videantur ; ea omnia tanquam contra prædictam nostram pri-

mam concessionem factam , ac per Nos juratam , penitus revocetis , & ea-

dem ad statum pristinum juxta tenorem dictæ nostræ prima concessionis

factæ dicta Universitati Majoricarum in favorem & utilitatem dictorum

hominum maris , juxta ipsius primæ concessionis seriem & tenorem , peni-

tus reducatis , & aliás faciatis & cognoscatis , ac decernatis super prædic-

tis omnibus , & singulis , & ab eis quomodolibet dependentibus , & conne-

xis , quod de jure & justitia fuerit faciendum , breviter , simpliciter , sum-

marie , & de plano , ac sine scriptis , quoniam Nos cum præsenti vobis su-

per eisdem omnibus & singulis supradictis , comitimus plenarie vices nostras.

Dat. in Civitate Majoricarum sub nostro sigillo secreto , sexta decima die

Augusti , anno á Nativitate Domini millessimo trecentessimo quinquages-

simo nono. Signata : Bernardus. Regens Cancellariam misit eam expe-

diendam.

LXVII.
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LXVII.

REAL PROVISION DE D. PEDRO IV DE ARAGON,

en que á instancia del Magistrado Municipal de Barcelona , revoca el

Edicto poco antes publicado , de que ninguno navegase desde Octubre has-

ta Abril , y que el que lo hiciese debia prestar caucion en poder del Bay-

le General y del Vice- Almirante de Cataluña , dexando esta policía al

arbitrio de dicho Magistrado.

R. Arch. Regest. Guerra Petri 17. de 1359 ad 1361, fol. 109.

No

OS PETRUS , Dei gratia , Rex Aragonum , &c. Attendentes quod Nos A. D.

quibusdam justis rationibus ad hæc nos inducentibus , cum littera

nostra quæ data fuit Barchinonæ prima die Octobris anno subscripto , in- 1359.

hibitionem navigandi usque ad mensem Aprilis proxime instantem duxi-

mus maturo consilio suspendendam , providendo & ordinando ut nullus ci-

tra vel ultra mare audeat navigare , nisi prius securitatem præstitisset in

posse fidelium de Consilio nostro Petri Zacosta , Bajuli Generalis , & Gui-

Îlermi Morey Viceammirati Cathaloniæ , vel ipsorum alterius , sub poe-

na corporis & bonorum , quod ad loca unde recessisset cum eisdem vasis

per totum dictum mensem infallibiliter rediisset , prout in dicta littera nos-

tra latius continetur ; nuncque fuerit Nobis pro parte Consiliariorum &

Proborum hominum Civitatis Barchinone supplici petitione monstratum ,

quod si prædicta securitas præstaretur , nedum redundaret in dampnum

prædictorum navigantium , & dicta Civitatis & civium & habitatorum

ejusdem præjuditium manifestum , quibusdam justis rationibus Nobis pro

parte ipsorum Consiliariorum , & Proborum hominum explicatis ; sitque No-

bis inde humiliter supplicatum, ut dignaremur in prædictis eorum indemp-

nizationibus , tollendo hujusmodi præjuditia , providere:

Ideo , dicta supplicationi , ut justæ & rationi consonæ, favorabiliter an-

nuentes , volumus , & pro bono habemus , quod tempus infra quod cives

& habitatores Barchinone, navigantes vel navigare volentes , recedendo á

dicta Civitate Barchinonæ cum quibuscumque vasis , habeant redire ad

ipsam Civitatem Barchinona , sit & esse habeat arbitrio & ordinationi dic-

torum Consiliariorum , sic quod prædictum tempus mensis Aprilis , in præ-

dicta nostra littera contentum , possint prædicti Consiliarii , ipsa nostra lit-

tera non obstante , minuere vel augere , prout eis & eorum bono arbitrio

visum fuerit expedire : & quod securitates quas dicti Consiliarii ordina-

bunt per prædictos novigantes de redeundo ad dictam Civitatem cum

dictis vasis debere fieri seu præstari , fiant & fieri habeant in posse dicti

Petri Zacosta Bajuli Cathalonia Generalis , & quod Scriptor ipsius Ba-

juli pro salario cujuslibet securitatis quam recipiet , habeat tantum qua-

tuor denarios , & non ultra.

Præ-
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Præterea nolumus quod navigantes qui non sint de Civitate Barchino-

næ , undecumque cum vasis ad dictam Civitatem appellentes , impediantur

vel compellantur per prædictos Petrum Zacosta & Guillermum Morey,

vel alterum eorumdem in ipsa Civitate , de redeundo ad ipsam Civitatem,

vel aliás securitatem vel securitates facere seu præstare , cum ex hoc prop-

ter deffectum victualium & aliorum eidem Civitati necessariorum posset

magnum , quod absit , periculum iminere. Mandantes cum hac eadem eis-

dem Petro Zacosta , & Guillermo Morey , ac universis & singulis officia-

libus & subditis nostris , quod hanc nostram provisionem , quam durare

volumus dum Nobis placuerit , ratam & firmam habeant , & observent ,

& contra eam non veniant quavis causa. Dat. Cervariæ duodecimo die

Novembris anno á Nativitate Domini millessimo trecentessimo quinquages-

simo nono. Petrus Cancellarius Jacobus Conesa ex petitione provisa

per Nobilem Bernardum de Capraria Consiliarium. Vidit eam Domi-

nus Rex.

LXVIII.

NOMBRAMIENTO Y PODER DE PLENIPOTENCIARIO

para tratar las paces con el Rey de Marruecos , otorgado por Don Pe-

dro IV de Aragon al Noble Bernardo de Cabrera , del Consejo del Rey.

R. Arch. Regest. Pacium et Treguarum Regis Petri III. de an. 1357 ad 1362. fol. 25.

INDEX, Amen. Mane. Tenore præsentis Cartæ nostræ ,seu in-

1361. strumenti publici firmiter valituri , gratis & ex certa scientia facimus , con-

´N DEI NOMINE , Amen. Manifestum sit cunctis , quod Nos Petrus , Dei

stituimus , & ordinamus vos nobilem & dilectum Consiliarium nostrum Ber-

nardum de Capraria militem , præsentem , & hujusmodi mandatum & pro-

curatorium sponte suscipientem , certum & specialem Nuntium , Ambaxa-

torem , & Procuratorem nostrum ad tractandum & firmandum pacem vel

treugam ad quodcumque tempus volueritis , cum Rege Marrochitano , &

super dicta pace vel treuga quascumque conventiones & pacta ineundum,

faciendum , & firmandum ; & pro ipsis pactis & conventionibus tenendis ,

complendis & servandis , quasvis securitates , cautiones , promissiones & obli-

gationes , tam bonorum nostrorum , quam aliás præstandum , tam cum poe-

nis & juramentis , quam aliás quovismodo , prout vobis & vestro arbitrio